
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

C I T T À  D I  C E R I G N O L A  
 

 Ordinanza Reg. Gen n. 69/9 In data 04-04-2025 

 

OGGETTO: Servizio di stoccaggio di rifiuti solidi urbani provenienti dalla raccolta di materiale 
indifferenziato e differenziato presso impianto autorizzato 

 
IL SINDACO 

 

 VISTA la nota prot. n. 29167 del 17.07.2024 con la quale il dirigente del 
Settore Servizi Tecnici comunicava alla ditta Teknoservice srl gli impianti di 
conferimento dei rifiuti raccolti; 

 VISTA la nota prot. n. 29606 del 22.07.2024 con la quale la società 
Teknoservice srl ha rappresentato le criticità nel conferire i rifiuti 
indifferenziati abbandonati sul territorio comunale, presso l'impianto di 
AMIU FOGGIA, a causa della mole delle volumetrie dei rifiuti da conferire in 
eccesso a quelle che l'impianto può ricevere secondo il proprio calendario 
di esercizio, evidenziando potenziali disservizi nella raccolta  sul territorio 
comunale. In detta nota la società ha chiesto la riattivazione del centro di 
trasferenza presso l'impianto di stoccaggio; 

 PRESO ATTO della nota di cui al punto precedente, al fine di evitare 
problemi di carattere igienico sanitario per la salute pubblica, sono state 
emesse Ordinanze Sindacali ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. 267/2000 con 
ultima scadenza al 31.03.2025; 

 PRESO ATTO della nota prot. n. 15307 del 02.04.2025 con la quale la 
società Teknoservice srl ha rappresentato il reiterarsi dell’incompatibilità 
delle giornate e orari di apertura degli impianti di conferimento dei rifiuti 
differenziati ed indifferenziati secondo il servizio di raccolta previsto presso 
il Comune di Cerignola; 

 VISTA la nota prot. n. 15542 del 03.04.2025 con la quale la società 
Teknoservice srl ha rappresentato l’indisponibilità dell’impianto Seari di 
Atella di ricevere le frazioni di plastica e metalli nel fine settimana e che, per 
evitare problemi di carattere igienico sanitario sta utilizzando ulteriori mezzi tali 
da impedire l’utilizzo degli stessi per le raccolte successive, in particolar 
modo nel fine settimana (con aggravio di spesa a carico della municipalità); 

 VISTO l'avviso pubblico del 06.02.2025 con scadenza 20.02.2025 con il 
quale l'ARO FG-2 ha avviato una manifestazione di interesse finalizzata a  
individuare piattaforme abilitate a ricevere i rifiuti differenziati prodotti dai 
Comuni  costituenti l`ARO FG2; 

 VISTO che a tale manifestazione di interesse hanno partecipato la Soc. 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

ECODAUNIA e il Consorzio SEARI; 
 CONSIDERATO che per garantire una maggiore evidenza e partecipazione 

pubblica è volontà dell'ARO-FG2 procedere nell'immediato futuro alla scelta 
del contraente tramite procedura aperta; 

 PRESO ATTO delle tempistiche relative alla procedura aperta e che 
l'interruzione del servizio potrebbe con il rischio di accumulo di rifiuti non 
raccolti comporterebbe gravi ripercussioni sull'igiene pubblica e sulla tutela 
ambientale; 

 PRESO ATTO della necessità di garantire il rispetto delle disposizioni 
normative vigenti in materia di gestione dei rifiuti; 

 VISTO l'art. 50 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce al Sindaco il potere di 
adottare provvedimenti urgenti in materia di sanità pubblica e igiene; 

 RITENUTO di disporre, ancorchè in via interinale rispetto agli impegni di cui 
innanzi, dell’utilizzo della piattaforma di stoccaggio ECODAUNIA srl , con 
rivalsa delle somme nei confronti del gestore del servizio rifiuti per quanto 
attiene il mancato trasporto alle piattaforme individuate di cui alla nota prot. 
n. 29167 del 17.07.2024, per il seguente codice CER: 
 
Plastica e metallo CER 15.01.06 

 
ORDINA 

 
 La proroga dell’utilizzo della piattaforma di stoccaggio ECODAUNIA srl , 

con rivalsa delle somme nei confronti del gestore del servizio rifiuti per 
quanto attiene il mancato trasporto alle piattaforme individuate di cui alla 
nota prot. n. 29167 del 17.07.2024, per il seguente codice CER: 
 
Plastica e metallo CER 15.01.06,  fino al 31/05/2025 al fine di garantire la 
continuità del servizio essenziale, specificando che tale termine potrà 
essere ridotto qualora l'ARO FG 2 individui prima del 31/05/2025 le 
destinazioni dei rifiuti; 
 

DISPONE 
 

 La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio del 
Comune di Cerignola. 

 La trasmissione della stessa agli organi di controllo e vigilanza. 
 
 
 
Cerignola, 04-04-2025 

IL SINDACO 
Dott. Francesco Bonito 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

La presente ordinanza è stata affissa all'albo pretorio di questo Comune dal 04-04-25 
al 19-04-25, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Dal Palazzo di Città, 04-04-25 

IL Dirigente AA. GG. 
Paradiso  Angela 

 
 


